
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/041584/2025/02 

MUVM/041584/2025 

101.2.1 

A/10 

 

 
Počet listů:  24                     Počet příloh:  22                     Počet nelistinných příloh: 1 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 4/25  konaného   
dne 25. 6. 2025 

 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu zastupitelstva § 9, odst. 1 bude 
z dnešního zasedání pořízen elektronický audiozáznam; tento záznam se pořizuje pro účely 
kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 20 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluven:      MUDr. Kellner   
Neomluven: 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Petra Vondráčka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro   20     Proti  0      Zdrželi se  0 
Usnesení č.  41    bylo schváleno. 



2 

 

3. Volba ověřovatelů zápisu  
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu Ing. Jiřího Fišera a p. Miroslava Hlavatého. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Fišera a p. Miroslava Hlavatého.  
 
Výsledek hlasování: Pro  20    Proti   0   Zdrželi se  0 
Usnesení č. 42    bylo schváleno. 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva města.  
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
program zasedání:   
 
1.  Zahájení 
2.  Zápis z jednání finančního výboru č.2-2025 ze dne 26.5.2025   
3.  Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2024   
4.  Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2024   
5.  Rozbor hospodaření sestavený k 31.3.2025   
6.  Rozpočtové opatření č.3-2025 schválené radou města   
7.  Rozpočtové opatření č.4-2025 
8.  Návrh vyhlášky o zákazu některých činností na dětských hřištích  
9.  Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška o systému odpadového hospodářství  

10.  Majetkoprávní záležitosti 
11.  Peněžitý dar – HZS Pardubického kraje 
12.  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2024 
13.  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2024 
14.  Různé 
15.  Diskuze 
16.  Závěr   

 
 
Výsledek hlasování: Pro  20      Proti  0    Zdrželi se   0 
Usnesení č.  43       bylo schváleno. 
 
 
 
5. Ing. Roman Baťa – předseda finančního výboru zastupitelstva  
 
předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil k projednání návrhy usnesení 
týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města Vysokého Mýta. 
Předložená sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města 
finančním výborem dne 26. května 2025.  
Dále byla předložená sdělení projednána a následně schválena nebo doporučena ke 
schválení zastupitelstvu města radou města na jejích jednáních dne 26. března 2025 a 4. 
června 2025.  
 
 
 



3 

 

Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.2-2025 konaného dne 26. 5. 2025 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta jednal dne 26. května 2025. Členové 
výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. 
 
Přílohy: 
Příloha 01-2 (listy) - Zápis z jednání finančního výboru č.2-2025 konaného dne 26. května 
2025, 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.2-2025 konaného dne 26. května 2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro  20      Proti  0      Zdrželi se  0 
Usnesení č. 44     bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2024 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 26.5.2025 účetní závěrku města Vysokého 
Mýta sestavenou k 31.12.2024 a ve svých usneseních doporučil zastupitelstvu města účetní 
závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2024 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 4.6.2025 účetní závěrku města Vysokého Mýta 
sestavenou k 31.12.2024 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města účetní 
závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2024 ke schválení. 
Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2024 v rámci hospodářské činnosti 
ziskem ve výši 7.305.295,26Kč, tyto finanční prostředky budou převedeny ve prospěch příjmů 
hlavní činnosti města. 
Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2024 v rámci hlavní činnosti ziskem ve 
výši 111.042.209,20Kč. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období města Vysokého Mýta k 31.12.2024 
v celkové výši 118.347.504,46Kč bude rozdělen-převeden na účet výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 
Účetní závěrka města sestavená k 31.12.2024 obsahuje účetní výkazy, které jsou včetně jejich 
náležitostí definovány v § 18 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dále ve vyhlášce č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů – tj. Rozvaha, 
Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky, Přehled o peněžních tocích a Přehled o změnách 
vlastního kapitálu.  
Podkladem pro schválení účetní závěrky, sestavené k 31.12.2024 jsou tyto výkazy a další 
doplňující materiály: 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto IČ: 00279773 za rok 2024,  
- Inventarizační zpráva za rok 2024, 
- Zpráva interního auditora k účetní závěrce města Vysokého Mýta za rok 2024, 
- Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu, 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územně samosprávných celků a dobrovolných 



4 

 

svazků obcí FIN 2-12,  
- Údaje o poskytnutých garancích, 
- Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru, 
- Přiznání k dani z příjmů právnických osob, 
- Pomocný analytický přehled – roční, 
-Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí. 
Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s §4 vyhlášky              
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, v platném znění a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. 
Účetní jednotka nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti.  
Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  
Výsledek hospodaření je předpokladem pro zajištění majetkové podstaty účetní jednotky a 
dostatečně dlouhé doby trvání účetní jednotky. 
 
Originál účetní závěrky města je uložen a připraven k nahlédnutí na odboru finančním. 
Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou rovněž připraveni k podání vysvětlení informací 
obsažených v účetní závěrce. 
Dále je účetní závěrka města uložena na internetových stránkách města Vysokého Mýta a 
Ministerstva financí České republiky: 
https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-urad/informace/rozpocty/rozpocet-mesta/rok-2024/ 
https://monitor.statnipokladna.gov.cz/ucetni-jednotka/00279773 
 
Přílohy: 
01 - Účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2024: 
Příloha 01a – 3 (listy) - Rozvaha sestavená k 31.12.2024, 
Příloha 01b – 2 (listy) - Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2024, 
Příloha 01c – 9 (listů) - Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2024, 
Příloha 01d – 1 (list) - Přehled o peněžních tocích sestavený k 31.12.2024, 
Příloha 01e – 1 (list) - Přehled o změnách vlastního kapitálu sestavený k 31.12.2024, 
02 - Podklady pro schválení účetní závěrky k 31.12.2024: 
Příloha 02a – 11 (listů) - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto 
IČ:00279773 za rok 2024,  
Příloha 02b – 3 (listy) - Inventarizační zpráva za rok 2024, 
Příloha 02c – 1 (list) – Zpráva interního auditora k účetní závěrce města Vysokého Mýta za 
rok 2024, 
Příloha 02d – 3 (listy) – Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku 
státu sestavený k 31.12.2024, 
Příloha 02e –12 (listů) - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC a DSO Fin 2-12M 
sestavený k 31.12.2024, 
Příloha 02f – 1 (list) – Údaje o poskytnutých garancích sestavený k 31.12.2024, 
Příloha 02g –1 (list) – Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 
sestavený k 31.12.2024, 
Příloha 02h – 2 (listy) – Pomocný analytický přehled – roční, 
Příloha 02i  – 5 (listů) – Přiznání k dani z příjmů právnických osob 2024,  
Příloha 02j  – 1 (list) - Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí, 
Příloha 02k – 1 (list) – Výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za účetní období 2015-

2024-graf, 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2024 včetně jeho rozdělení dle 

https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-urad/informace/rozpocty/rozpocet-mesta/rok-2024/
https://monitor.statnipokladna.gov.cz/ucetni-jednotka/00279773


5 

 

předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro    18    Proti 0      Zdrželi se   2 
Usnesení č. 45     bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2024.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti 0      Zdrželi se  2 
Usnesení č.  46    bylo schváleno. 
 

Obsah sdělení: 
3. Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2024  

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 26.5.2025 návrh Závěrečného účtu města 
Vysokého Mýta za rok 2024 a ve svém usnesení doporučil zastupitelstvu města Závěrečný 
účet města Vysokého Mýta za rok 2024 ke schválení. 
Rada města Vysokého Mýta projednala na svém zasedání dne 4.6.2025 návrh Závěrečného 
účtu města Vysokého Mýta za rok 2024 a ve svém usnesení doporučila zastupitelstvu města 
Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2024 ke schválení. 
Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2024 sestavený dle § 17 zákona č. 250/2000 
Sb., v platném znění, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se skládá z následujících 
dokumentů: 

a) Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2024 – tabulka a grafy, 
b) Rozbor hospodaření sestavený k 31. 12. 2024, 
c) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC a DSO sestavený k 31.12.2024, 
d) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto IČ: 00279773 za 

rok 2024, 

a) Závěrečný účet města za rok 2024-tabulku tvoří následující položky (viz. příloha): 
Účetní výsledek hospodaření k 31.12.2024, Rozpočtový výsledek hospodaření - údaje o plnění 
rozpočtu příjmů a výdajů - hlavní činnost k 31.12.2024, Údaje o plnění výnosů a nákladů - 
hospodářská činnost k 31.12.2024, Rozvaha k 31.12.2024, Monitoring hospodaření obcí 
k 31.12.2024 MF ČR, Rozpočtová odpovědnost k 31.12.2024, Stav nesplacených přijatých 
půjček a úvěrů k 31.12.2024, Stav nesplacených poskytnutých zápůjček a úvěrů k 31.12.2024, 
Poskytnutá ručitelská prohlášení třetím osobám k 31.12.2024, Stav bankovních účtů 
k 31.12.2024, Stav bankovních účtů účelových peněžních fondů a finančních aktiv 
k 31.12.2024, Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným 
rozpočtům k 31.12.2024 - přijaté dotace, příspěvky a dary, Vyúčtování finančních vztahů 
k příjemcům dotací a příspěvků z rozpočtu města k 31.12.2024 – poskytnuté dotace a dary, 
Hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2024, Účasti ve společnostech k 31.12.2024, 
Hospodaření společností založených městem k 31.12.2024, Přehled cenných papírů ve 
vlastnictví města k 31.12.2024.  
K jednotlivým položkám tabulky: 
A) Město vysoké Mýto hospodařilo v roce 2024 v rámci hlavní činnosti s celkovými výnosy 
ve výši 442.849,3tis.Kč (meziroční růst o 11.810,2tis.Kč /2,7%) a celkovými náklady této 
činnosti ve výši 331.807,0tis.Kč (meziroční pokles o 11.317,9tis.Kč/3,3%).V rámci 
hospodářské činnosti město v roce 2024 hospodařilo s celkovými výnosy ve výši 



6 

 

28.900,0tis.Kč (meziroční růst o 3.161,3tis.Kč /12,3%) a celkovými náklady této činnosti ve 
výši 21.594,7tis.Kč (meziroční pokles o 9.740,1tis.Kč /31,1%).  
Výsledkem hospodaření města před zdaněním k 31.12.2024 v rámci hlavní činnosti je zisk ve 
výši 129.710,6tis.Kč, výsledek po zdanění je zisk ve výši 111.042,2tis.Kč (meziroční růst o 
23.128,1tis.Kč / 26,3%). Výsledkem hospodaření města před zdaněním k 31.12.2024 v rámci 
hospodářské činnosti je zisk ve výši 10.313,1tis.Kč, výsledek po zdanění je zisk ve výši 
7.305,3tis.Kč (meziroční růst o 12.901,4tis.Kč /230,5%). Výsledek hospodaření běžného 
účetního období města Vysokého Mýta k 31.12.2024 je zisk po zdanění za hlavní a 
hospodářskou činnost celkem ve výši 118.347,5tis.Kč (meziroční růst o 36.029,5tis.Kč / 
43,7%). 
B) Rozpočtové hospodaření města skončilo k 31.12.2024 schodkem ve výši 
23.356,4tis.Kč, plánovaná výše schodku byla 66.244,5tis.Kč, plnění je 35,3% schodku dle 
upraveného rozpočtu města. Rozpočtové příjmy činí k 31.12.2024 částku 422.178,5tis.Kč, což 
je 100,5% plánovaných rozpočtových příjmů (meziroční pokles o 4.054,6 / 1,0%). Nejvíce 
meziročně rostly daňové příjmy (růst o 7.843,7tis.Kč) a nedaňové příjmy (růst o 7.566,7tis.Kč), 
naopak došlo k meziročnímu poklesu u kapitálových příjmů (pokles o 9.329,7tis.Kč) a přijatých 
transferů (pokles o 10.135,3tis.Kč). Rozpočtové výdaje činí k 31.12.2024 částku 
445.534,9tis.Kč, což je 91,6% plánovaných rozpočtových výdajů (meziroční růst o 
65.726,4tis.Kč /17,3%,) z toho běžné výdaje meziročně klesly o 3.519,1tis.Kč / 1,2% a 
investiční výdaje meziročně rostly o 69.245,5tis.Kč / 77,0%). Provozní rozpočet dosáhl 
přebytku ve výši 126.671,7tis.Kč (meziroční růst o 2.934,9tis.Kč /2,4%). Deficit kapitálového 
rozpočtu dosáhl výše 150.028,1tis.Kč (meziroční růst 72.715,9tis.Kč / 94,1%). 
C) Předmětem hospodářské činnosti města je správa a údržba bytového a nebytového 
fondu města. Na základě příkazní smlouvy tuto činnost zajišťuje Městský bytový podnik 
Vysoké Mýto s.r.o. Hospodaření města Vysokého Mýta v rámci hospodářské činnosti města 
v roce 2024 skončilo ziskem ve výši 7.305,3tis.Kč.Výnosy hospodářské činnosti dosáhly 
k 31.12.2024 částku 28.900,0tis.Kč, což je 113,5% plánovaných ročních výnosů. Náklady této 
činnosti dosáhly k 31.12.2024 částku 21.594,7tis.Kč, což je 91,6% plánovaných ročních 
nákladů. 
V roce 2024 byly z rozpočtu hlavní činnosti města realizovány výdaje na investiční akce v 
hospodářské činnosti města v částce 3.694,5tis.Kč.Vzhledem ke ztrátovému hospodaření 
hospodářské činnosti města v roce 2023 nebyly z účtu této činnosti převedeny ve prospěch 
hlavní činnosti města žádné finanční prostředky (zisk, daň z příjmů právnických osob a 
odpisy). 
D) Změny v majetku města – k zásadním změnám v majetku města nedošlo.  
E) Na základě usnesení vlády ČR provádí Ministerstvo financí monitoring hospodaření 
obcí. Monitoring slouží pro hodnocení hospodářské situace obcí a krajů, přičemž je založen 
na sledování soustavy dvaceti osmi ukazatelů, které vychází z finančních a účetních výkazů 
zasílaných do systému Státní pokladny. Za stěžejní jsou považovány tři následující ukazatele, 
které označujeme jako monitorující: Pravidlo rozpočtové odpovědnosti (§ 17 zákona č. 
23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti) - podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 
4 roky, hodnota by neměla překročit 60 % . Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům-tento 
ukazatel zachycuje míru zadlužení majetku daného ÚSC. To znamená, jaký podíl aktiv je kryt 
cizími zdroji, hodnota by neměla překročit 25 %. Běžná likvidita-vyjadřuje podíl oběžných aktiv 
a krátkodobých závazků. Hodnota ukazatele nižší než 1 naznačuje, že obec není schopna 
splatit své krátkodobé závazky (dostává se do platební neschopnosti), hodnota by měla být 
vyšší než 1. 
Cílem monitoringu je vést obce k větší obezřetnosti při hospodaření se svěřenými veřejnými 
prostředky. Sledované ukazatele u města vykazují bezproblémové hodnoty. 
F) Zákon č. 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové odpovědnosti specifikuje pravidla 
rozpočtové odpovědnosti veřejných institucí v sektoru veřejných institucí a působnost Národní 
rozpočtové rady. Dle tohoto zákona se dluhem územního samosprávného celku rozumí 
hodnota nesplacených závazků z:  

a) vydaných dluhopisů,  



7 

 

b) přijatých úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí, 
c) realizace plnění záruk, 
d) vystavení směnek. 
Pravidlo rozpočtové odpovědnosti (§ 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti) - podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky, hodnota by neměla překročit 
60 % . V případě města Vysokého Mýta je hodnota tohoto parametru 0,00%. 
G) Město nečerpalo v roce 2024 žádný úvěr ani půjčku. Všechny přijaté úvěry a půjčky 
byly v minulosti řádně splaceny. Město při uzavírání úvěrů s komerčními peněžními ústavy 
sjednává úrokovou sazbu skládající se z proměnlivé úrokové sazby PRIBOR 3M a přirážky 
banky. Sazba PRIBOR 3M dosahuje nyní hodnoty 3,5%. Dle prognózy ČNB bude tato sazba 
pozvolně klesat k hodnotě 2,8% v roce 2026. 
H) Město schválilo v roce 2023 poskytnutí zápůjčky finančních prostředků ve výši 
3,0mil.Kč společnosti Městské lesy Vysoké Mýto s.r.o., společnost čerpala k 31.12.2023 část 
jistiny ve výši 1.496.091,0Kč. Dne 4.11.2024 došlo k uhrazení veškerých závazků z této 
zápůjčky. V minulosti poskytnuté zápůjčky jsou dlužníky řádně splaceny. 
I) Město neuzavřelo v roce 2024 žádné smlouvy o převzetí ručitelského závazku a 
nemuselo v roce 2024 jako ručitel plnit žádné závazky za dlužníky vůči věřitelům vyplývající z 
poskytnutých ručitelských prohlášení. Město neručí za závazky žádnému dlužníkovi. 
J) Zůstatek běžných účtů města k 31.12.2024 (bez účtů účelových finančních fondů) činil 
částku 159.628,3tis.Kč. Meziročně došlo ke snížení objemu finančních prostředků na těchto 
běžných účtech města o částku 7.954,2tis.Kč. Finanční prostředky města klesly o 4,7% 
hodnoty vykázané na začátku roku. Zastupitelstvo města svým usnesením č. 17/12 ze dne 
07.03.2012 schválilo rozpočtovou rezervu města Vysokého Mýta ve výši 20,0 miliónů Kč 
sloužící k časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi příjmy a výdaji rozpočtu města. 
Výše finanční rezervy byla v roce 2012 přibližně 10% objemu výdajů schváleného rozpočtu. 
V současné době by adekvátní výše rozpočtové rezervy představovala částku cca 42,6mil.Kč. 
Výše volných finančních prostředků města ve srovnání s městy obdobné velikosti vykazuje 
průměrnou hodnotu. 
Město v průběhu roku ukládalo na spořící účty a termínované vklady svoje volné finanční 
prostředky, za rok 2024 získalo úroky z těchto finančních operací ve výši 6.846,1tis.Kč. 
K) V roce 2024 došlo k navýšení objemu finančních prostředků na účtech účelových fondů 
města o částku 364,8tis.Kč na celkovou částku 3.026,6tis.Kč. 
Zůstatek účtu Sociálního fondu města Vysokého Mýta činil k 31.12.2024 částku 458,9tis.Kč. 
Prostředky fondu byly užity v souladu s jeho statutem. 
Zůstatek účtu Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta činil 
k 31.12.2024 částku 2.567,6tis.Kč. K 31.12.2024 město neužívalo žádné finanční prostředky 
tohoto fondu. Podrobný rozbor hospodaření obou fondů je součástí rozboru hospodaření 
města sestaveného k 31.12.2024 (viz. bod b)). 
L) Dotace, příspěvky a granty přijaté do rozpočtu města za rok 2024 činily celkem 
49.701,3tis.Kč (meziroční pokles o 4.448,5tis.Kč/8,3%). Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 
v průběhu roku 2024 je zpracován v tabulkách. Dotace a granty byly řádně vyúčtovány 
poskytovatelům dotací. U transferu MPSVČR-náhrada nákladů na čin.vyk.obcemi v oblasti 
soc.-práv. ochrany dětí bylo požádáno o doplatek na dofinancování skutečných výdajů ve výši 
666,9tis.Kč, u dotace MF ČR- volby do Evropského parlamentu bylo požádáno o doplatek na 
dofinancování skutečných výdajů ve výši 34,0tis.Kč, u dotace MF ČR- volby do zastupitelstev 
krajů a 1/3 Senátu PČR bylo požádáno o doplatek na dofinancování skutečných výdajů ve výši 
57,1tis.Kč. Poskytovatelé poskytly v roce 2024 doplatky skutečných výdajů roku 2023 transferu 
MPSVČR-náhrada nákladů na čin.vyk.obcemi v oblasti soc.-práv. ochrany dětí v částce 
1.186,3tis.Kč a u dotace MFČR-volby Prezidenta ČR v částce 56,8tis.Kč. Město 
zprostředkovalo převod částky 200,0tis.Kč Evropská jazyková cena Label jako ocenění pro 
ZUŠ Vysoké Mýto. 
M) Město poskytlo v roce 2024 přímo ze svého rozpočtu příspěvky a dotace v celkové výši 
35.602,2,7tis.Kč (meziroční pokles o 235,2tis.Kč/ 0,7%) a zprostředkovalo převod dotací jiných 
poskytovatelů konečným příjemcům (tzv. průtokové dotace) v celkové výši 2.526,9tis.Kč 
(meziroční pokles o 7.332,5tis.Kč/ 74,3%). 



8 

 

N) Hospodaření příspěvkové organizace Technické služby skončilo ztrátou ve výši 
4.476,7tis.Kč, dále tato organizace hospodaří s doposud neuhrazenou ztrátou z minulých 
období ve výši 617,4tis.Kč.Hospodaření ostatních příspěvkových organizací zřízených 
městem Vysokým Mýtem skončilo ziskem. Kladné hospodářské výsledky-zisky budou 
převedeny do rezervního fondu organizací.  
O) V roce 2024 nedošlo ve společnostech, ve kterých je město společníkem ke změně ve 
výši majetkových účastí města jako společníka. Město nezaložilo v roce 2024 žádnou 
obchodní společnost. 
P) Roční účetní závěrky a vypořádání hospodářského výsledku k 31.12.2024 společností 
založených městem Vysokým Mýtem, ve kterých je město jediným společníkem (Městské lesy 
VM, Městský bytový podnik VM, Sportcentrum VM) budou v řádném termínu t.j.do 30.6.2025 
projednány radou města ve funkci zakladatele společnosti (valnou hromadou společnosti). 
Roční účetní závěrka včetně vypořádání hospodářského výsledku k 31.12.2024 společnosti 
založené městem Vysokým Mýtem, ve které je město jediným zakladatelem (VMK o.p.s.), 
bude v termínu do 30.6.2025 projednána správní radou společnosti. Roční účetní závěrky 
založených organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů a příloh jsou uloženy v 
sídle dané společnosti.  Dále jsou potom účetní závěrky těchto společností uloženy na Portálu 
Justice České republiky ve Veřejném rejstříku a Sbírce listin na internetové adrese 
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik. 
Q) Město nekoupilo v roce 2024 žádné cenné papíry. Město vlastní jedinou akcii 
společnosti Iveco Czech Republic, a.s.  
 
b) Rozbor hospodaření sestavený k 31.12.2024 se skládá z rozboru hospodaření 
hlavní činnosti, rozboru hospodaření hospodářské činnosti, rozboru hospodaření Sociálního 
fondu města Vysokého Mýta a rozboru hospodaření Fondu obnovy vodohospodářského 
majetku města Vysokého Mýta.  
 
c) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC a DSO sestavený k 31.12.2024 – 
standardizovaný finanční výkaz předávaný MFČR. 

 
d) Přezkum hospodaření města Vysokého Mýta provádí krajský úřad. O výsledku 
přezkoumání hospodaření byla vyhotovena kontrolním orgánem Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto IČ: 00279773 za rok 2024. Při přezkoumání 
hospodaření města za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 Originál návrhu závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2024 je uložen a 
připraven k nahlédnutí na odboru finančním. Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou 
rovněž připraveni k podání vysvětlení informací obsažených v tomto dokumentu. 
Dále je návrh závěrečného účtu města Vysokého Mýta za rok 2024 zveřejněn na internetových 
stránkách města Vysokého Mýta: 
https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-urad/informace/rozpocty/rozpocet-mesta/rok-2024/ 
a na úřední desce města Vysokého Mýta. 
 Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů je 
stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů města Vysokého Mýta k návrhu 
závěrečnému účtu do 20.6.2025 (den doručení písemných připomínek na městský úřad), 
ústně mohou občané uplatnit připomínky přímo na zasedání zastupitelstva dne 25.6.2025. 
Přílohy: 
Příloha 01 - 10 (listů) - Závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2024 – tabulka a grafy, 
Příloha 02 - 6 (listů) - Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31. 12. 2024, 
Příloha 03 -12 (listů) - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu USC a DSO Fin 2-12M 

sestavený k 31.12.2024, 
Příloha 04 - 11 (listů) - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto IČ: 

00279773 za rok 2024,  
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 



9 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hlavní činnosti města Vysokého Mýta za rok 2024, tj. zisk ve výši 
111.042.209,20Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti 0      Zdrželi se  2 
Usnesení č.  47    bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření hospodářské činnosti města Vysokého Mýta za rok 2024, tj. zisk ve výši 
7.305.295,26Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti 0      Zdrželi se  2 
Usnesení č.  48    bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta za rok 2024, tj. zisk ve výši 118.347.504,46Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti 0      Zdrželi se 2 
Usnesení č.  49    bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
výsledek hospodaření rozpočtu města Vysokého Mýta za rok 2024, tj. schodek ve výši 
23.356.373,07Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti 0      Zdrželi se  2 
Usnesení č.  50    bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací, příspěvků a darů přijatých městem Vysokým Mýtem v roce 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti 0      Zdrželi se  2 
Usnesení č.  51    bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
vyúčtování dotací, příspěvků a darů poskytnutých městem Vysokým Mýtem v roce 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 



10 

 

Výsledek hlasování: Pro  18      Proti 0      Zdrželi se  2 
Usnesení č.  52    bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.12.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti 0      Zdrželi se  2 
Usnesení č.  53    bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
závěrečný účet města Vysokého Mýta za rok 2024 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Vysoké Mýto IČ: 00279773 za rok 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro  18      Proti 0      Zdrželi se  2 
Usnesení č.  54    bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města souhlasí 
s celoročním hospodařením města Vysokého Mýta v roce 2024, a to bez výhrad. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti 0      Zdrželi se  2 
Usnesení č.  55    bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
4. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2025 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta projednal na svém zasedání dne 
26.5.2025 Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2025 a ve svém 
usnesení doporučil zastupitelstvu města Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta 
sestavený k 31.3.2025 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 4.6.2025 rozbor hospodaření města Vysokého 
Mýta sestavený k 31.3.2025 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města rozbor 
hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2025 ke schválení. 
Rozbor hospodaření hlavní činnosti města sestavený k 31.3.2025 obsahuje rozpočtované 
příjmy celkem včetně přijatých dotací v částce 428.789,2tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny 
ve výši 113.149,4tis.Kč, což představuje 26,4% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované 
výdaje v částce 473.193,4tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 100.223,4tis.Kč, což 
představuje 21,2% plnění upraveného rozpočtu.  
Rozbor hospodaření hospodářské činnosti města sestavený k 31.3.2025 obsahuje 
rozpočtované výnosy v částce 28.068,2tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 
7.837,3tis.Kč, což představuje 27,9% plnění schváleného rozpočtu. Rozpočtované náklady 
v částce 27.928,8tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 4.883,8tis.Kč, což představuje 17,5 
% plnění schváleného rozpočtu.  
 
Přílohy: 



11 

 

Příloha 01 – 5 (listů) - Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2025, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 31.3.2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti   0      Zdrželi se   2 
Usnesení č.  56    bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
5. Rozpočtové opatření č. 3–2025 schválené radou města  

 
Průvodní zpráva: 
 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 179/18 ze dne 12.12.2018 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města dle 
předloženého návrhu. 
 
Kompetence rady města ke schvalování rozpočtových operací byly stanoveny v následujícím 
rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně případného 
zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do výdajů rozpočtu 
města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. 
havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut a penále 
z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného 
rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – 
v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených zastupitelstvem 
města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku 
města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města rozpočtové opatření č.3-2025 (RM 
26.3.2025). 
Rozpočtové opatření č.3-2025 je sestaveno dle písmene a) výše uvedených kompetencí 
v celkovém objemu 450,1tis.Kč a nemá vliv na výši volných finančních prostředků města. 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 26.5.2025 radou města schválené rozpočtové 
opatření č.3-2025 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí radou 
města schválené rozpočtové opatření č.3-2025. 
 
Přílohy: 



12 

 

Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.3-2025 včetně položkového rozpisu, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtové opatření č.3-2025. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   19     Proti 0      Zdrželi se  1 
Usnesení č.  57    bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
6. Rozpočtové opatření č.  4–2025 

 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta projednal na svém zasedání dne 
26.5.2025 návrh rozpočtového opatření č.4-2025 a ve svém usnesení doporučil zastupitelstvu 
města rozpočtové opatření č.4-2025 ke schválení.  
 
Dále k tomuto návrhu přijal finanční výbor doplňující usnesení. 
Finanční výbor doporučuje vedení města jednat s vypůjčitelem nemovitého majetku města 
AEROKLUBEM Vysoké Mýto z.s. IČ:00428230 o jeho finanční spoluúčasti na úhradě 
plánovaných nákladů akce „Letiště - obnova dráhy“ a to buď pronájmem nemovitého majetku 
nebo úhradou části nákladů této akce. 
 
Rada města projednala na svém zasedání dne 4.6.2025 návrh rozpočtového opatření č.4-
2025 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č.4-
2025 ke schválení. 
Návrh rozpočtového opatření č.4-2025 je sestaven k 22.5.2025 v rámci hlavní činnosti města 
v celkovém objemu 33.779,0tis.Kč, čerpá volné finanční prostředky v částce 30.888,7tis.Kč a 
tím upravuje výši volných finančních prostředků nezapojených do rozpočtu (po odečtení 
rozpočtové rezervy) na částku 36.064,7tis.Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) - Rozpočtové opatření č.4-2025, 
Příloha 02 – 6 (listů) - Rozpis položek rozpočtového opatření č.4-2025, 
 
 
Mgr. Plhák se poptal, zda částka 4 mil. Kč na park za pivovarem je částka na letošní rok. 
Starosta uvedl, že se jedná o navýšení, které vzešlo ze soutěže.  Termín dokončení stavby je 
listopad 2025. Dále se poptal na úpravu silnice na ulicích Pražská a Hálkova, starosta sdělil, 
že na doporučení policie a dopravní komise je označována křižovatka u Donocyklu za 
nebezpečnou. Zruší se zde dlouhý přechod pro chodce, budou zvednuty obrubníky, osazeny 
sloupky spojené řetízkem. Chodci budou přecházet u „Kobylků" z parku Havlíčkových sadů a 
využijí přechod k Donocyklu. 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.4-2025. 



13 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   17     Proti 0      Zdrželi se  3 
Usnesení č.  58    bylo schváleno. 
 
 
 
6. JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 

Obsah sdělení: 
1. Návrh vyhlášky o zákazu některých činností na dětských hřištích 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě žádosti Městské policie byla vypracována vyhláška o zákazu některých činností 
na dětských hřištích. Tento text byl následně předložen MV ČR, které zaslalo přiložený text 
s předběžným doporučením tohoto textu ke schválení. Po doporučení ke schválení 
zastupitelstvem města byl tento text zaslán ještě k oficiálnímu posouzení MV. V příloze 
navrhovaného textu jsou uvedena existující dětská hřiště v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh OZV – dětská hřiště + přílohy (5 listů) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku města k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
vymezených dětských hřištích, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   20     Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č.  59     bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
2.  Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška o odpadovém systému 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě zjištění městské policie je podezření, že některé osoby odkládají vlastní komunální 
odpad do cizích nádob. V této věci bylo dotázáno MV, které následně sdělilo, že úprava 
vyhlášky v této oblasti je možná. V návrhu změnové vyhlášky, je tedy upraveno, že každý 
může odkládat směsný komunální odpad výlučně do nádoby, která přináleží k objektu, odkud 
je odpad odkládán. Návrh vyhlášky byl po doporučení radou města ke schválení, předložen 
ještě k předběžné kontrole MV. Výsledky této kontroly budou sděleny nejpozději na jednání 
ZM. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh OZV (1 list) 
 
Pan Motl se poptal, jak se bude zjišťovat, kdo kam jaký odpad vyhodil, JUDr. Poláček řekl, 
že jedině svědecky. Mgr. Lipavský uvedl, že pokud se přestupek nedokáže, nebude nikdo 



14 

 

sankciován.  
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2024 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   20     Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č.  60    bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
3.  Koupě pozemku parc. č. 2262 v k.ú. Vraclav 

 
Průvodní zpráva: 
Ing. Luboš Roček nabízí městu (jako vlastníku sousedního lesního pozemku parc. č. 10156 v 
k.ú. Vysoké Mýto) ke koupi lesní pozemek parc. č. 2262 o výměře 886 m2 v k.ú. Vraclav. 
 
Majetková komise dne 03.03.2025 doporučila RM a ZM schválit koupi pozemku parc. č. 2262 
lesní pozemek v k.ú. Vraclav od vlastníka za kupní cenu ve výši 20 Kč/m2, tj. za 17.720 Kč. 
Vlastník pozemku tuto cenu akceptuje. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
koupi lesního pozemku parc. č. 2262 v k.ú. Vraclav od vlastníka za kupní cenu ve výši 
17.720 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   20     Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č.  61    bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
4.  Koupě pozemku parc. č. 1690/40 v k.ú. Vysoké Mýto od ČEZ Distribuce, a.s. 

 
Průvodní zpráva: 
Rada města dne 30.08.2023, usnesením č. 524/23 schválila (na základě nabídky ČEZu) 
podání žádosti o koupi pozemku parc. č. 1690/40 v k.ú. Vysoké Mýto o výměře 122 m2 (prostor 
po býv. trafostanici v ul. Žižkova – dnes umístěn pouze „kontejner“) a to zejm. z důvodu, že se 
jednoznačně jedná o součást veřejného prostoru navazujícího na okolní pozemky města.  
ČEZ Distribuce nyní zasílá návrh „kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene“ a 
žádá o schválení v orgánech města a násl. podepsání. Kupní cena je stanovena, na základě 



15 

 

znaleckého posudku č. 071982/2024 vypracovaného Pražskou znaleckou kanceláří, s.r.o., ve 
výši 48 800 Kč (tj. 400 Kč/m2). Město Vysoké Mýto souhlasilo s tím, že uhradí náklady spojené 
s převodem, tj. znalecký posudek a geometrický plán pro vyznačení věcného břemene, celkem 
ve výši 22.500 Kč + DPH a správní poplatek za vklad do KN ve výši 2.000 Kč.  
Dále se zaslanou „kupní smlouvou a smlouvou o zřízení věcného břemene“ zřizuje věcné 
břemeno podle § 25 odst. 4 energetického zákona mezi ČEZ Distribuce, a. s. jako prodávajícím 
a oprávněným a městem Vysokým Mýtem jako kupujícím a povinným za účelem zřízení 
věcného břemene zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, jež spočívá v právu 
prodávajícího jako provozovatele distribuční soustavy umístit, zřídit, provozovat, opravovat a 
udržovat kabelové vedení NN a kabelové vedení VN (stávající vedení) na prodávaném 
pozemku parc. č. 1690/40 v k.ú. Vysoké Mýto, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 4895-
1099/2024. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
2.000 Kč + DPH. → schváleno RM 09.04.2025 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa + GP (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
koupi pozemku parc. č. 1690/40 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto od ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ 24729035, za kupní cenu ve výši 48 800 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   20     Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 62    bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
5.  Prodej pozemku parc. č. 289/11 v k.ú. Domoradice 

 
Průvodní zpráva: 
Paní Edita Bergerová, trvale bytem  Vysoké Mýto žádá o prodej částí pozemků 
parc. č. 289/1 (cca 17 m2) a parc. č. 51/2 (cca 8 m2) v k.ú. Domoradice, které užívá na základě 
nájemní smlouvy č. 789 za účelem parkování aut a zřízení okrasné skalky u domu čp. 21. 
 
- v ÚP plocha BV – bydlení v rodinných domech – venkovské 
 
Majetková komise dne 03.03.2025 doporučila RM a ZM schválit prodej částí pozemků parc. č. 
289/1 a 51/2 (po stávající kamennou zídku) v k.ú. Domoradice paní Editě Bergerové za cenu 
obvyklou, což v současné době, v místních částech v závislosti na určení pozemku dle 
územního plánu činí částku ve výši 600 Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání 
kupní smlouvy ve výši 500 Kč (tato částka je snížena z obvyklé výše 3.000 Kč v případech již 
existujícího zaplocení části městského pozemku → dle usnesení RM č. 152/14 ze dne 
05.02.2014). Kupující dodá geometrický plán na rozdělení pozemku. 
 

Žadatelka dodala geometrický plán č. 179-44/2025 pro rozdělení pozemku → dle tohoto GP 
je nově vzniklý pozemek ozn. jako parc. č. 289/11 o výměře 25 m2.  
Výpočet kupní ceny: 25 m2 x 600 Kč/m2 = 15.000 Kč + 500 Kč vyprac. KS = 15.500 Kč 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + GP (2 listy) 



16 

 

 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 179-44/2025 označeného jako parc. 
č. 289/11 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Domoradice paní Editě Bergerové, nar. 

, trvale bytem , Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 
15.500 Kč. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro  20      Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č.  63    bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
6. Souhlas se základními podmínkami převodu pozemku – Správa železnic 

 
Průvodní zpráva: 
Na základě doručené nabídky, požádalo město Vysoké Mýto Správu železnic, státní organizaci 
o bezplatný převod pozemků parc. č. 2481/5 a 5196 v k.ú. Vysoké Mýto. Ze strany SŽ se jedná 
o projednání přímého bezúplatného převodu, na kterém se nachází pozemní komunikace ve 
vlastnictví města. SŽ nyní zasílá informace a základní podmínky případného převodu 
předmětných pozemků (viz příloha 01) a žádá o jejich odsouhlasení v zastupitelstvu města.  
Přílohy: 
Příloha 01 – Dopis SŽ ze dne 05.05.2025 + Souhlas se základními podmínkami + Mapa (3 
listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města souhlasí  
se základními podmínkami převodu (tzv. „technickými podmínkami“) uvedenými v části A. 
dopisu Správy železnic, státní organizace č. j. S002151/2025-SŽ-SŽF-RČ (3) ze dne 
05.05.2025 v rámci příp. převodu pozemků parc. č. 2481/5 a 5196 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2026 
 
Výsledek hlasování: Pro  20      Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č.  64    bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
7. Žádost o prodej pozemků za zdí nové smuteční síně – manž. Faltusovi 

 
Průvodní zpráva: 
Manž. Jaroslav a Kateřina Faltusovi, oba trvale bytem , Vysoké Mýto doručili na 
město žádost o prodej částí pozemků parc. č. 4132/103, 4855/7, 4132/7 o výměře cca 300 m2 
v k.ú. Vysoké Mýto; důvodem žádosti je odkoupení tzv. hluchého prostoru mezi jejich 
pozemkem a novou zdí obřadní síně. 



17 

 

Předmětný prostor po dostavbě obřadní síně není v současné době nabízen k prodeji a měl 
by i nadále zůstat v majetku města. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost manž. Faltusovi + mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje  
prodej částí pozemků parc. č. 4132/103, 4855/7, 4132/7 o výměře cca 300 m2 v k.ú. Vysoké 
Mýto dle žádosti manž. Faltusových. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   19     Proti 0      Zdrželi se 1 
Usnesení č.  65    bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
8. Prodej pozemků za zdí nové smuteční síně, 1. etapa 

 
Průvodní zpráva: 
Vlastníkům zahrad z ul. Javornického byl nabídnut k odkupu úzký pruh pozemku, který vznikl 
po výstavbě zdi u nové smuteční síně (viz GP). S předmětnými vlastníky proběhla schůzka. 
Vlastníci doručili na město žádosti o odkup, ve kterých souhlasili s kupní cenou ve výši 5 Kč/m2 
s tím, že převáděný pozemek bude zatížen věcným břemenem, jehož obsahem bude závazek 
vlastníka tohoto pozemku nezasahovat do terénních úprav podél zdi bez předchozího 
souhlasu města Vysokého Mýta (→ schváleno RM dne 07.05.2025). Záměr prodat pozemky 
byl zveřejněn na úřední desce od 10.04.2025 do 28.04.2025. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – GP č. 4884-222/2024 (1 list) 
Příloha 02 – 6x Žádost vlastníků zahrad z ul. Javornického (3 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4884-
222/2024 označeného jako parc. č. 4253/28 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto 
vlastníku sousedního pozemku, tj. manželům Mgr. Jaroslavu Korbelovi (nar.  a 
Marii Korbelové (nar. ), oba trvale bytem , Vysoké Mýto, za 
celkovou kupní cenu ve výši 90 Kč. Důvodem snížení kupní ceny je výrazné omezení 
budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného břemene a dále hospodárnost, kdy 
ponechání si tohoto pozemku v majetku města by znamenalo nemalé finanční náklady na jeho 
složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro  20      Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 66     bylo schváleno. 
 



18 

 

 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4884-
222/2024 označeného jako parc. č. 4253/29 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto 
vlastníku sousedního pozemku, tj. paní Haně Novotné, nar. , trvale bytem 

Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 220 Kč. Důvodem snížení 
kupní ceny je výrazné omezení budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného 
břemene a dále hospodárnost, kdy ponechání si tohoto pozemku v majetku města by 
znamenalo nemalé finanční náklady na jeho složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem 
daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   20     Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č.  67    bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4884-
222/2024 označeného jako parc. č. 4253/30 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto 
vlastníku/spoluvlastníkům sousedního pozemku parc. č. 4253/4 v k.ú. Vysoké Mýto, za 
celkovou kupní cenu ve výši 265 Kč. Důvodem snížení kupní ceny je výrazné omezení 
budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného břemene a dále hospodárnost, kdy 
ponechání si tohoto pozemku v majetku města by znamenalo nemalé finanční náklady na jeho 
složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro  20      Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č.  68    bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4884-
222/2024 označeného jako parc. č. 4253/31 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto 
vlastníku sousedního pozemku, tj. panu Martinu Flídrovi, nar. , trvale bytem 

 Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 260 Kč. Důvodem snížení 
kupní ceny je výrazné omezení budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného 
břemene a dále hospodárnost, kdy ponechání si tohoto pozemku v majetku města by 
znamenalo nemalé finanční náklady na jeho složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem 
daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   20     Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 69     bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4884-
222/2024 označeného jako parc. č. 4253/32 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto 
vlastníku sousedního pozemku, tj. paní Mgr. Petře Radilové, nar.  trvale bytem 



19 

 

, Vysoké Mýto, za celkovou kupní cenu ve výši 290 Kč. Důvodem snížení 
kupní ceny je výrazné omezení budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného 
břemene a dále hospodárnost, kdy ponechání si tohoto pozemku v majetku města by 
znamenalo nemalé finanční náklady na jeho složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem 
daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   20     Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č.  70    bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
prodej zbytného a těžko přístupného pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 4884-
222/2024 označeného jako parc. č. 4253/33 ostatní plocha – jiná plocha v k.ú. Vysoké Mýto 
vlastníku sousedního pozemku, tj. paní Janě Staré (nar. ) – podíl 5/6 a panu Janu 
Starému (nar. ) – podíl 1/6, oba trvale bytem , Vysoké Mýto, za 
celkovou kupní cenu ve výši 430 Kč. Důvodem snížení kupní ceny je výrazné omezení 
budoucího užívání pozemku vzhledem ke zřízení věcného břemene a dále hospodárnost, kdy 
ponechání si tohoto pozemku v majetku města by znamenalo nemalé finanční náklady na jeho 
složitou údržbu. Prodej pozemku není předmětem daně z přidané hodnoty. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro   20     Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č.  71    bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
9. Koupě pozemků v k.ú. Svařeň (centrum městské části). 

 
Průvodní zpráva: 
M&M reality nabízí k prodeji pozemky parc. č. 69, 66/2 a st. 24 v k.ú. Svařeň (celkem 991 m2). 
Všechny okolní pozemky vlastní město, nabytím předmětných pozemků by došlo k scelení 
prostoru a mohlo by tak vzniknout přirozené a ucelené centrum této městské části.  
 
Na dotaz ke sdělení výše ceny bylo RK sděleno, že kupní cena je ve výši 899.000 Kč. K tomu 
bylo městem, po poradě s vedením města, odpovězeno, že město nabízí kupní cenu ve výši 
700.000 Kč. Po této reakci města bylo dne 15.5.2025 sděleno, že cena 899.000 Kč je pevná. 
Následně město sdělilo, že zájem města trvá za jím nabízenou cenu. Dne 03.06.2025 sdělila 
RK, že souhlasí s cenou 700.000 Kč.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – E-mail komunikace s RK (2 listy) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
koupi pozemků parc. č. 69, 66/2 a st. 24 v k.ú. Svařeň od vlastníka za kupní cenu ve výši 
700.000 Kč. 
 
 



20 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2025 
 
Výsledek hlasování: Pro  20      Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č.  72    bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
10. Žádost o splátkový kalendář – soudní náklady 

 
Průvodní zpráva: 
Paní Václava Urbancová dne 01.01.2016 ve 21:40 hod. upadla na chodníku ve Vysokém Mýtě 
a zlomila si kotník pravé nohy. Paní Urbancová požadovala po městě náhradu škody na zdraví. 
Město požadavek paní Urbancové postoupilo pojišťovně s tím, že se město Vysoké Mýto ani 
Technické služby za její úraz necítí být odpovědné. Pojišťovna zavinění města vyloučila a paní 
Urbancové v červnu 2016 zaplatila pouze 200 Kč, jako náklady za vyplnění tiskopisu 
bolestného. Pojistnou událost tak ukončila bez nároku na pojistné plnění. 
 
Následně paní Urbancová dne 09.12.2019 podala k soudu žalobu o náhradu škody na zdraví. 
 
 
Krajský soud v Hradci Králové – pobočka Pardubice jako soud odvolací ve svém rozsudku ze 
dne 28.01.2025 rozhodl o zamítnutí žaloby a určil, že paní Urbancová je městu Vysokému 
Mýtu povinna zaplatit na nákladech řízení celkem 39.962 Kč. 
 
Dle dostupných informací paní Urbancová podala proti tomuto rozsudku dovolání 
k Nejvyššímu soudu ČR. 
 
Vzhledem k vykonatelnosti rozsudku krajského soudu, paní Urbancová žádá o možnost 
splácet částku celkových nákladů ve výši 39.962 Kč měsíční splátkou 500 Kč (80 splátek). 
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost o splátkový kalendář (1 list) 
Příloha 02 – Rozsudek odvolacího soudu (5 listů) 
 
 
Mgr. Lipertová se poptala, zda je možnost navýšit částku ve splátkovém kalendáři, Mgr. 
Lipavský řekl, že uvidíme, jak k tomu paní Urbancová přistoupí, je možné, že sama navrhne 
navýšení splátky. 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje  
uzavření splátkového kalendáře s Václavou Urbancovou, nar.  na splácení částky 
39.962 Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   14     Proti 0      Zdrželi se  6 
Usnesení č.  73    bylo schváleno. 
 
 



21 

 

 
7. Bc. Radka Kutnarová – vedoucí odboru kanceláře vedení města 
 

Obsah sdělení: 
1. Žádost o poskytnutí peněžitého daru – Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 

 
Průvodní zpráva: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje žádá město Vysoké Mýto o poskytnutí 
peněžitého daru ve výši 300.000 Kč na rekonstrukci hlavního vstupu do budovy HS Vysoké 
Mýto, Gen. Svatoně č. p. 207, Vysoké Mýto. Tuto budovu využívá Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů města Vysokého Mýta. Jedná se o opravu dlažby před vstupem a 
výměnu skleněné stěny a střechy. Požadovaná výše činí cca 1/3 celkových nákladů na 
investiční akci. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 (3 listy) – Žádost o poskytnutí peněžitého daru – Hasičský záchranný sbor 
            Pardubického kraje 
Příloha 02 (1 list) –   Návrh smlouvy o poskytnutí peněžitého daru 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
I. poskytnutí peněžitého daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje, IČO: 

70885869, ve výši 300.000 Kč na rekonstrukci hlavního vstupu do budovy HS Vysoké 
Mýto, Gen. Svatoně č. p. 207, Vysoké Mýto. 

II. uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru, dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   20     Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č.  74    bylo schváleno. 
 
 

Obsah sdělení: 
2. Závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zpráva o činnosti 
dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2024 

 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada dobrovolného svazku obcí Královská věnná města konaná 24. 04. 2025 
schválila závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o 
činnosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2024. Tyto dokumenty 
předkládá dále na vědomí zastupitelstvům členských měst.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 (6 listů) –  Závěrečný účet svazku obcí Královská věnná města za rok 2024 
Příloha 02 (3 listy) –  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření SO Královská věnná 
   města za rok 2024 
Příloha 03 (23 listů) – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a RR 2024 
Příloha 04 (13 listů) – Výroční zpráva o činnosti DSO Královská věnná města za rok 2024 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje  



22 

 

zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
závěrečný účet, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výroční zprávu o činnosti 
svazku obcí Královská věnná města za rok 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  20      Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č. 75     bylo schváleno. 
 
 
 

Obsah sdělení: 
3. Závěrečný účet, účetní závěrka a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2024 

 
Průvodní zpráva: 
Valná hromada DSO Českomoravské pomezí konaná 11. 06. 2025 schválila závěrečný účet, 
účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2024 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2024. Tyto dokumenty předkládá 
dále na vědomí zastupitelstvům členských měst.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 (2 listy) –  Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí  

za rok 2024  
Příloha 02 (4 listy) –  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Českomoravské  

pomezí za rok 2024 
Příloha 03 (2 listy) –  Rozvaha - závěrečný účet - rozbor hospodaření DSO ČMP 2024 
Příloha 04 (1 list)  –  Výkaz zisku a ztráty - závěrečný účet - rozbor hospodaření DSO ČMP  

2024 
Příloha 05 (7 listů) –  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - závěrečný účet - rozbor  

hospodaření DSO ČMP 2024 
Příloha 06 (10 listů) – Příloha - závěrečný účet – rozbor hospodaření DSO ČMP 2024 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
závěrečný účet, účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2024 a zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí za rok 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  20      Proti 0      Zdrželi se 0 
Usnesení č.  76    bylo schváleno. 
 
 
Starosta uvedl, že konkrétní otázky o činnosti obou svazků obcí mohou zodpovědět výkonní 
manageři svazků na jednání ZM nebo semináři zastupitelů, pokud o to bude zájem. 
 
 



23 

 

8. Různé  
Starosta informoval o žádosti o projednání nového složení členů osadního výboru Vanice. Pan 
Neudert, z osadního výboru Vanice, informoval, že proběhl průzkum veřejného mínění. Na 
něm měli obyvatele Vanic možnost vyslovit svůj názor na složení členů osadního výboru. 60 
z 80 trvale bydlících občanů se shodlo na 5 osobách, které by měly místní část zastupovat. 
Starosta uvedl, že kvituje iniciativu, které se ujali sami občané Vanic. Dále uvedl za vhodné 
svolat neformální setkání současných členů osadního výboru a prozkoumat právní souvislosti 
se změnou osob výboru a následně předložit problematiku zastupitelstvu.  
Pan Neudert se poptal, kdy k tomu setkání dojde, protože běží lhůta 90 dnů od podání žádosti 
k projednání v ZM. Starosta uvedl, že o prázdninách zorganizujeme setkání stávajících členů. 
Ing. Krejza sdělil, že se domluví schůzka se 3 stávajícími členy, kteří neprošli průzkumem 
ohledně jejich rezignace a předložíme na ZM 17. 9. 2025, kde se zvolí členové a předseda.  
 
 
9. Diskuze 
Pan Hlavatý se poptal na navýšení nájmu v městských bytech (velké rozdíly). Starosta řekl, 
že je snaha sjednotit výši nájmu a platnost smluv. Byl sestaven vzorec, který umožní sjednotit 
časování smluv. Výše nájmu je pro sociálně potřebné nižší, další je standartní a po 
rekonstrukci jsou to 2/3 tržního nájemného, které ve městě je.  
Mgr. Lipavský uvedl, že u nově zrekonstruovaných bytů je nájemné 150 Kč/m², u 
nezrekonstruovaných 108 Kč/m². Po doběhnutí 3leté lhůty se bude nájemného zvyšovat všem 
stejně.  
 
Mgr. Lipertová se poptala na situaci v ZŠ Javornického. Uvedla, že se ředitelka vyjadřuje na 
stránkách školy k situaci a je to vůči novému řediteli školy nečestné. 
Ing. Soušek sdělil stanovisko kontrolního výboru, že se jednalo o oboustranné útoky.   
Starosta souhlasí s tím, že pozice nového ředitele bude těžká a z počátku bude nutná pomoc 
zřizovatele.  
 
Mgr. Junek se poptal na úkol z březnového ZM – předložit další postup projektové 
dokumentace náměstí. Ing. Krejza uvedl, že je objednaná studie na osvětlení 
náměstí, případné stavební úpravy budou navazovat, podle rozsahu úprav vyvolaných 
výměnou osvětlení . Mobiliář (koše, lavičky) bude součástí 1. etapy revitalizace (osvětlení + 
mobiliář), předpoklad realizace bude rok 2026. Zástupci města řešili s autorem návrhu 
osvětlení možné varianty - zachování původního umístění svítidel (s možným navýšením 
počtu svítidel, případně zvýšením výšky svítidel) nebo doplnění nových svítidel. Výběr varianty 
proběhne podle výsledků studie osvětlení. Mgr. Junek žádá o posunutí celé situace dál. 
Pan Kovařík sdělil, že se na něho obracejí občané, kteří nesouhlasí s rekonstrukcí náměstí 
(stavebními úpravami). 
Proběhla rozsáhlá diskuze zastupitelů (viz audiozáznam). 
 
Mgr. Burešová se poptala na akci setkání s občany nad „Manuálem dobré praxe reklamy ve 
Vysokém Mýtě“. Ing. Krejza sdělil, že setkání proběhlo za přítomnosti Veroniky Rút 
(zpracovatelka koncepce a manuálu) a architekta Jakuba Chobotského. Vše se 
odprezentovalo o podařilo se přítomným vysvětlit o co se jedná.  Zdařilé realizace hodláme 
prezentovat ve zpravodaji případně mohou být i nominovány na Cenu města Vysokého Mýta. 
 
Mgr. Junek se poptal na problém s psími exkrementy, zda městská policie zvýšila aktivitu 
tímto směrem. Starosta uvedl, že ano, jednal s městskou policií, je však obtížné cokoli 
dokázat. Ing. Soušek uvedl, že situace v ul. Střibříkova je stále stejná, uděloval by drakonické 
pokuty, tak jako je dávají v jiných městech.  
 
Z jednání ZM odešla Mgr. Vrátilová.  
 
Pan Hlavatý se poptal na jednání ohledně přivaděče na Choceň, zda na Limperkách bude 



24 

 

vybudována protihluková stěna. Starosta uvedl, že bude, vše je otázka peněz. Ministerstvo  
dopravy, potažmo PaK počítají s tím, že by se mělo začít stavět koncem roku 2026 –  
- začátkem 2027.  

 
Na jednání ZM se vrátila Mgr. Vrátilová. 
 
Ing. Krejza informoval o dopravních opatřeních: 
- vybudování dalšího odbočovacího pruhu na křižovatce ul. Vladislavova a ul. Kpt. Poplera 

pod náměstím;  
- uzavření ul. Českých bratří pro nákladní vozy nad 3,5 tuny; 
- schváleno dopravním inspektorátem: zjednosměrnění vjezdu do náměstí (bude pouze 

vjezd do náměstí, výjezd ul. Vladislavovou); odbočení z Hálkova kopce bude pouze vpravo; 
chystá se napojení autobusového nádraží na stávající I/35 až bude doprava převedena na 
D35. 

 
Z jednání ZM odešel Ing. Baťa. 
Na Jednání ZM se vrátil Ing. Baťa. 
 
Mgr. Lipertová uvedla, zda by zastupitelé navrhli ředitelce Vavřinové, aby stáhla své 
vyjádření. Mgr. Lipavský sdělil, že to nebylo adresováno městu, vyjádření vyvěsila sama 
ředitelka na web školy, není možné jí to nařídit. Není třeba situaci eskalovat. 
 
Mgr. Burešová se poptala, zda jsou výsledky konkurzu veřejné, Mgr. Kysilková odpověděla, 
že konkurz není veřejný, ale výsledky (pořadí) ano a byly sděleny před všemi uchazeči. 
 
Mgr. Lipertová se poptala, jak probíhá předání vedení ZŠ Javornického. Bc. Kutnarová 
uvedla, že po vzájemné dohodě byl určen termín předání jednotlivých agend na 31. 7. 
Předávací protokol je rovněž připraven, předání se zúčastní i referentky odboru kanceláře 
vedení města a novému panu řediteli budou nápomocny. 
 
10. Závěr 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:45 hodin a pozval přítomné na posezení na 
plovárně. Příští jednání ZM se uskuteční 17. 9. 2025 v 16 hodin. 
 
 
 
 
Zapisovatelka:   Jitka Kočová  v.r.  
 
 
Ověřovatelé:   
                          Ing. Jiří Fišer   v.r.  
 
 
 
                          p. Miroslav Hlavatý  v.r.  
 
 
 
 
Starosta:    Ing. František Jiraský  v.r. 




